
L.R. LAZIO N.15/2001 - D.G.R. 20.12.2016 N.791 - DETERMINAZIONE
REGIONALE G17327 DEL 14.12.2017 REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI
SICUREZZA URBANA NEL COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO - IMPEGNI
DI SPESA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

MANUTENZIONE, PATRIMONIO, OPERE
PUBBLICHE ED EDILIZIA PRIVATA

Progressivo Generale N. 190 del 31-12-2018

OGGETTO:

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.L.vo n.267/2000;

Visti in particolare gli artt.107, 183 e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D.L.vo n.165/2001;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale venne
approvato il Regolamento di Contabilità;

Richiamato il Decreto Sindacale n.06/2015, in data 31/08/2015 prot.2992 con il quale è stata attribuita
all’Architetto Giancarlo Cricchi la Responsabilità del III Settore “Manutenzione, Patrimonio,
Opere Pubbliche ed Edilizia Privata” ed il Decreto Sindacale n.03/2017, in data 21.12.2017
prot.6111 di modifica delle attribuzioni;

Premesse

Visto la determinazione della Direzione regionale Area Attività di Controllo e Coord. e Funz. di
Vigilanza Area politiche Per la sicurezza Integr. e Lotta all'Usura n. G10339 del 21/07/2017
con la quale è  stato approvato un avviso pubblico per la concessione di finanziamenti, in conto
capitale, per la realizzazione di sistemi di videosorveglianza, acquisizione e gestione delle
informazioni, riqualificazione delle aree degradate, in attuazione della l.r. 15/2001 e successive
modifiche e della deliberazione di Giunta regionale del 20 dicembre 2016, n. 791, allegato A;

Vista la nota prot. 647105 del 19.12.2017, della Direzione Regionale Attività di Controllo e
Coordinamento delle Funzioni di Vigilanza della Regione Lazio con la è stata comunicata
l’ammissione al finanziamento per un importo complessivo pari ad euro 25.000,00 come da
determinazione G17327 del 14.12.2017;

Vista la D.G.C. n.97 del 31.12.2018 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo del sistema
di videosorveglianza con il seguente quadro tecnico economico:

A Lavori

A.1 Fornitura ed installazione sistema videosorveglianza 18.500,00

A.2 Lavori per allacci linea elettrica 2.500,00

TOTALE A (incl. Oneri sic.) 21.000,00 21.000,00

B Somme a disposizione dell'Amministrazione

B.1 Lavori in economia - Iva compresa 460,00

B.2 Accantonamento - art. 113 c.2 del D.Lgs.vo 50/2016 420,00

B.3 IVA 22% su lavori A 4.620,00

TOTALE B 5.500,00 5.500,00

TOTALE GENERALE 26.500,00

Considerato che ai fini della immediata disponibilità delle somme per l’anno 2019 occorre procedere
all’impegno di spesa entro il 31.12.2018 per l’importo complessivo di euro 26.500,00 per la
fornitura ed installazione del sistema di videosorveglianza, i lavori per allacci alla linea elettrica
ed altri oneri accessori;

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



Dato atto che il suddetto importo di euro 26.500,00 trova copertura nel Bilancio di Previsione 2018-2020
esercizio finanziario 2018 al capitolo 1883/0 codice di bilancio 01.01-2.02.01.04.002, approvato
con D.C.C. n. 23 del 08.05.2018;

Visto il D. L.vo n.50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto il d.P.R. n.207/2010 per la parte attualmente in vigore;

Tutto ciò, richiamato e premesso,
DETERMINA

la narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui si1.
intende riportata;

di impegnare le somme derivanti dal “finanziamento, ai sensi dell’articolo 2, comma 1, lett. b), della l.r.2.
15/2001, per progetti di investimenti, finanziabili in conto capitale, per la realizzazione di sistemi di
videosorveglianza, acquisizione e gestione delle informazioni, riqualificazione delle aree degradate” di cui
alla determinazione regionale G17327 del 14.12.2017, per euro 26.500,00 nel Bilancio di Previsione
2018-2020 esercizio finanziario 2018 al capitolo 1883/0 codice di bilancio 01.01-2.02.01.04.002
approvato con D.C.C. n. 23 del 08.05.2018;

di trasmettere il presente atto in originale e n.2 copie al Responsabile del servizio del II Settore per3.
l’apposizione dell’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, comma 4
del T.U. n.267/2000.

                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
                                                                                            F.to Arch. Giancarlo Cricchi

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €    26.500,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “L.R. LAZIO
N.15/2001 - D.G.R. 20.12.2016 N.791 - DETERMINAZIONE REGIONALE G17327 DEL
14.12.2017 REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI SICUREZZA URBANA NEL COMUNE DI
CASTEL SANT'ANGELO - IMPEGNI DI SPESA”, che pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 31-12-2018
IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

F.to  MARIANO FOFFO

Impegno N.   407 del 31-12-2018 a Competenza   CIG

5° livello 01.01-2.02.01.04.002  Impianti

Capitolo       1883 / Articolo
SISTEMI DI VIDEOSORVEGLIANZA (L.R. 15/2001) CON CONTRIBUTO R.L. E COFINANZIAMENTO BIM STRAORD. (E. 452/00;
476/00)

Causale L.R. LAZIO N.15/2001 - D.G.R. 20.12.2016 N.791 - DETERMINAZIONE REGIONALE G17327 DEL 14.12.2017
REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI SICUREZZA URBANA NEL COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO -
IMPEGNI DI SPESA

Importo 2018 Euro                26.500,00

Beneficiario        82  DEBITORI DIVERSI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
15-02-2019 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 15-02-2019 al 02-03-2019 n. cron. 50 .

Lì, 15-02-2019 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062


